АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е
р. п.

Новосибирская область

От 1Л. 2QP3

Об утверждении Порядка предоставления
финансовых средств в целях оплаты ритуальных
услуг, связанных с погребением умерших (погибших)
граждан, не имеющих супруга, близких
родственников иных родственников, либо законного
представителя умершего или при невозможности
осуществить ими погребение, при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, а также умерших, личность которых не
установлена органами внутренних дел

В соответствии с подпунктом 17 пункта 1 статьи 15 Фёдер
от 06,10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организ
самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Оедераль
12.01.96 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в целях
финансовых средств из бюджета Сузу некого района на оплтг
услуг, связанных с погребением (захоронением) безрод
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников л:
представителя умершего, невостребованных, неопознанных у

ени

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления финансовых

оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением (захорон
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких роАств
законного представителя умершего, невостребованных
умерших.

2. Назначить уполномоченным органом по рксходова
выделяемых на указанные мероприятия специализированную
вопросам похоронного дела, созданную на базе Муниципальнэ

«ер

шьного закона
4ции местного
ного закона от

предоставления
ритуальных

йых умерших
160 законного
них

средств в целях
;м) безродных
гнников либо
неопознанных

нию средств,
службу по

го казенного

учреждения Сузунского района «Управление автом
дорожного хозяйства» (далее- уполномоченном 0рган)

3. Контроль за исполнением настоящего п
на заместителя главы администрации Сузу'нШш’о райо

1 лава Сузунского района

ton ив
администрации

1Р!Ш)
к постанЬвле!

СузунскЬго района
от ш т  66£~

ПОРЯДОК
оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением умерших

граждан, не имеющих супруга, близких родственников инык pd
либо законного представителя умершего или при невозможц

ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на се
осуществить погребение, а также умерших, личность Цтор^х 119 установлена

органами внутренних дел

(погибших)
дственников,

ости осуществить
я обязанность

Настоящий Порядок определяет механизм оплаты ритуальных услуг,
связанных с погребением умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга,
близких родственников иных родственников, либо законного лредставителя
умершего или при невозможности осуществить иМи (погребение, при
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а
также умерших, личность которых не установлена органам
(далее - оплата ритуальных услуг).

1 . Оплата ритуальных услуг осуществляется за

внутренних дел

тет средств,
предоставляемых из бюджета Сузунского района на бежвозмезд яой основе в
целях оплат ритуальных услуг, связанных с погребением (захоронением)
безродных умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников
либо законного представителя умершего, невостребованных, неопознанных
умерших, в соответствии с лимитами бюджетных обязатфьств по кодам
классификации расходов бюджета Сузунского района.

2. К безродным относятся умершие (на дому, на улице щ
не имеющие супруга, близких родственников, иных роде
законного представителя, личность которых установлена органами
дел в определенные законодательством РФ сроки.

К невостребованным относятся умершие, личность которых
органами внутренних дел в определенные законодательством

и в ином месте),
венников либо

внутренних

себя супруг,
С\ XX O.TVT -r’-rirV ттгтг

погребение которых по каким-либо причинам не могут взять на
близкие родственники, иные родственники либо законный) иррд^шшх^лъ
умершего.

К неопознанным относятся умершие, личность которых йе
органами внутренних дел в определенные законодательством P<lj ср^ки.

2.1 Погребение умерших, личность которых не]
осуществляется только с согласия органов внутренних [дел |на

установлена
РФ сроки,

отведенных для этих целей участках кладбищ в установленные федеральным
законом сроки.

остановлена

установлена,
специально

ым органом в3. Захоронение умершего производится уполномочены
соответствии с действующими санитарными нормами и |прарилами или на
основании заключенного муниципального контракта между уполномоченным
органом и специализированной организацией, оказыва{ющёй услуги по
погребению

4. Оплате подлежат следующие виды ритуальных услуг:
4.1. оформление документов, необходимых для погребени
4.2. перевозка погибшего (умершего) в морг, услуги моюга;|
4.3. предоставление и доставка гроба и других предмрто

для погребения;
4.4. перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
4.5. копка могилы;
4.6. погребение.
Оплата услуг на погребение по п.п. 4.1-4.6 производится

затратам, подтвержденными соответствующими документами.
мотр

необходимых

фактическим

5. Администрацией Сузунского района, предуа
смете уполномоченного органа средства на оплату риту
погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на
территории Сузунского района из местного бюджета.

6. Уполномоченный орган несет ответственное!
использование финансовых средств в порядке,
законодательством Российской Федерации, а также за
недостоверных сведений и нарушение сроков их предоставления.

но в бюджетной
альных услуг по

а нецелевое
становленном

предоставлением